
MUNICÍPIO DE URANDI 

R Sebastião Alves Santana, 57, Centro 

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 

www.urandi.ba.gov.br   

 

 

PORTARIA N.º 6,  DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
 
 

“Convoca servidores públicos para 
atuarem como mesários na eleição 
do Conselho Tutelar.” 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e;  
CONSIDERANDO a eleição do Conselho Tutelar que acontecerá no dia 1º de outubro 
de 2023; 
CONSIDERANDO que serão três seções de votação; 
CONSIDERANDO que precisará de três mesários em cada seção. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Convocar 9 (nove) servidores públicos da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer para atuarem como mesários na eleição do 
conselho tutelar, conforme abaixo relacionados: 

 
1 - ANASTACIA SILVA TEIXEIRA  
2 - CLENIA ATAIDE BRANDÃO  
3 - DÊNIS ALVES AMORIN  
4 - FABIO ARAUJO  
5 - JACQUELINE FERREIRA SILVA  
6 - MARIA BETANIA SEPULVEDA SANTOS MOREIRA 
7 - MONICA SOARES DA SILVA  
8 - NEILIENE MORAIS SANTOS SOARES 
9 - ODILON SANTOS XAVIER  
 
Art. 2º. Os mesários deverão fazer o treinamento no dia 22 de setembro, no 
Cartório Eleitoral de Urandi, às 9 horas. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entre em vigor da data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.   
 
 

Gabinete do Prefeito, Urandi/BA, 22 de setembro de 2023. 
 
 

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 
Prefeito Municipal 


